
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/541/2022 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2022 r., poz. 1634) 
Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 5.122.014,57 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 2.658.748,91 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane - Nida na 2022 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem – 54.913.932,10 zł w tym: dochody majątkowe: 10.022.339,24 zł dochody 
bieżące: 44.891.592,86 zł 

2. Plan wydatków ogółem – 53.437.261,76 zł w tym: wydatki majątkowe: 12.308.144,27 zł              
wydatki bieżące: 41.129.117,49 zł 

§ 3. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 1.476.670,34 zł przeznaczona zostanie na planowane spłaty 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach poprzednich. 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 169.329,66 zł, rozchody budżetu w wysokości 1.646.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem 

nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 listopada 2022 r.

Poz. 4895



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4895



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem

14 505 237,41 17 393 655,98

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

5 206 736,00 8 095 154,57

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 112 711,00 8 001 129,57

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 76 500,00 2 310 096,00

Pozostała działalność 76 500,00 2 310 096,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 2 233 596,00

49 791 917,53 54 913 932,10

2180 2 233 596,00

Razem: 5 122 014,57

2 233 596,00

85395 2 233 596,00

75621 2 888 418,57

0010 2 888 418,57

Rozdział Paragraf Zmiana

2 888 418,57

Plan dochodów budżetowych

Załącznik Nr 1                                                        
do Uchwały Nr LVIII/541/2022                                       
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                        
z dnia 9 listopada 2022r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4895



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 3 043 074,80

Drogi publiczne gminne 1 480 522,73

Zakup materiałów i wyposażenia 131 000,00

Zakup usług pozostałych 185 000,00

Pozostała działalność 59 500,00

Zakup usług remontowych 4 000,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 3 578 123,00

Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy

384 500,00

Zakup usług remontowych 34 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

76 500,00

Pozostała działalność 76 500,00

Świadczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Różne opłaty i składki 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

8 456 824,80

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 211 095,23

Zakup usług pozostałych 156 876,98

50 778 512,85

Plan wydatków budżetowych

Załącznik Nr 2                                            
do Uchwały Nr LVIII/541/2022                                
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                         
z dnia 9 listopada 2022r.

4300 105 152,91 262 029,89

Razem: 2 658 748,91 53 437 261,76

900 105 152,91 8 561 977,71

90004 105 152,91 316 248,14

4430 189 800,00 189 800,00

4710 84,00 84,00

4210 157 404,00 157 404,00

4300 8 828,00 8 828,00

4110 2 949,11 2 949,11

4120 421,48 421,48

3110 1 857 000,00 1 857 000,00

4010 17 109,41 17 109,41

853 2 233 596,00 2 310 096,00

85395 2 233 596,00 2 310 096,00

70007 100 000,00 484 500,00

4270 100 000,00 134 000,00

4300 50 000,00 70 000,00

700 100 000,00 3 678 123,00

60095 70 000,00 129 500,00

4270 20 000,00 24 000,00

4210 50 000,00 181 000,00

4300 100 000,00 285 000,00

600 220 000,00 3 263 074,80

60016 150 000,00 1 630 522,73

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4895



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr LVIII/541/2022
Rady Miejskiej Ruciane-Nida
z dnia 9 listopada 2022r.

 Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

w złotych

Lp. Treść

1 2 3 5

1. Planowane dochody 54 913 932,10

2. Planowane wydatki 53 437 261,76

Nadwyżka (1-2) 1 476 670,34

Deficyt (1-2) 0,00

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) -1 476 670,34

169 329,66
1. Kredyty § 952 0,00
2. Pożyczki § 952 0,00

3.

Pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 903 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 0,00

6.
Nadwyżka budżetu z lat 
ubiegłych

§ 957 0,00

7. Obligacje skarbowe § 911 0,00

8. Inne papiery wartościowe §  931 0,00

9. Przelewy z rachunków lokat § 994 0,00

10. Inne źródła (wolne środki) § 950 0,00

11.

Przychody jst z wynikających z 
rozliczenia środkow w art.. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realiację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

§ 906 0,00

Plan 
2022r.

Przychody ogółem:

Klasyfikacja                    
§

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4895



12.

Przychody jst z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach

§ 905 169 329,66

Rozchody ogółem: 1 646 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 920 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 226 000,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6.
Wykup papierów 
wartościowych

§ 982 500 000,00

7. Wykup obligacji § 971 0,00

8.
Rozchody z tytułu innych 
rozliczeń

§ 995 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4895



        Załącznik Nr 4 

        do Uchwały LVIII/541/2022 

        Rady Miejskiej Ruciane - Nida 

        z dnia 9 listopada 2022r.  

Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2022r. 

Zmiany w planie dochodów: 

1. Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów nr ST3.4753.9.2022 zwiększa się dochody  

w dziale 756 rozdziale 75621 § 0010 o kwotę 2.888.418,57 zł z tytułu udziałów we wpływach 

z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

2. Wprowadza się dochody otrzymane z Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w dziale 853 rozdziale 85395 § 2180 w kwocie 

2.233.596,00 zł z przeznaczeniem na wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych  

i dodatków dla podmiotów wrażliwych, o których mowa w ustawie z dnia 15 września 2022r.  

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku  

z sytuacją na rynku paliw. 

Zmiany w planie wydatków: 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy zwiększa się wydatki w działach 600, 700, 900 

rozdziałach 60016, 60095, 70007, 90004 w łącznej kwocie 425.152,91 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów, usług remontowych i pozostałych usług. 

 

            Zmiany w planie przychodów (załącznik nr 3) 

Zmniejsza się przychody o kwotę 2.463.265,66 zł – są to wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, które będą zaangażowane w budżecie 2023r.  

 

Informacje o zmianach wprowadzonych między sesjami Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - 

Nida. 

 

1. Zarządzeniem Nr 115/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida z dnia 31 października 2022r.  

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy na 2022r.  

a) na podstawie informacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego i Ministerstwa Finansów: 

- zwiększył plan dochodów i wydatków o kwotę 31.422,00 zł; 

- zmniejszył plan dochodów i wydatków o kwotę 38.495,00 zł; 

b) dokonał przesunięć środków w planie finansowym UMiG i MGOPS w kwocie – 37.500,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4895


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-11-14T10:38:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




